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حادثه

شنبه  13 مرداد 1397 |  سال ششم |  شماره 1466

 دختران فراری مرکز مداخله
در بحران شهر مشهد را آتش زدند؟ 

شهروند | علت وقوع آتش سوزی در مرکز مداخله 
در بحران شهر مشهد در دست بررسی است. بر اثر وقوع  
این آتش سوزی که شامگاه پنجشنبه در مرکز مداخله در 
بحران اورژانس اجتماعی شهر مشهد در استان خراسان 
رضوی رخ داد ، ۸ نفر از دخترانی که در این مرکز حضور 
داشتند دچار سوختگی شدند. پس از اعلام گزارش وقوع 
آتش سوزی، دخترانی که دچار سوختگی شده بودند 
به بیمارستان منتقل شدند. به گفته پزشکان معالج، 
سوختگی دختران مرکز مداخله در بحران، درجه ۱ و ۲ 
است و روند درمان آنها به دقت پیگیری و دنبال خواهد 
شد. علت وقوع آتش سوزی در مرکز مداخله در بحران شهر 
مشهد در استان خراسان رضوی هنوز مشخص نیست 
و توسط کارشناسان در دست بررسی است. در مراکز 
مداخله در بحران که دختران خشونت دیده و در معرض 
آسیب حضور دارند، امکان وقوع چنین اتفاقاتی وجود 
دارد و علت وقوع حادثه توسط عوامل نظارت بهزیستی در 
دست بررسی است. مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی  در 
این باره گفت: چند مورد به عنوان پیش فرض علت وقوع 
آتش سوزی مطرح است و یکی از پیش فرض ها این است 
که خود دختران فراری حاضر در مرکز مداخله در بحران، 
عامل وقوع آتش سوزی باشند، اما صحت این موضوع نیز در 
دست بررسی است و کلانتری و مسئولان در حال پیگیری 

مسأله و مشخص شدن علت دقیق آن هستند.

آزادی گروگان کرمانی در خارج از مرزها

یک گروگان به نام حسین اسدی که توسط اشرار ربوده 
شده بود، در خارج از مرزها آزاد شد.   سردار محمدمارانی 
فرمانده قرارگاه قدس جنوب شرق کشور در این باره گفت: 
»جوانی به نام حسین اسدی 8 ماه قبل توسط اشرار ربوده 
و به کشور همسایه منتقل شده بود. با مراجعه خانواده وی 
به مسئولان امنیتی سیستان و بلوچستان، اقدامات لازم 
توسط نیروهای قرارگاه قدس سپاه انجام و روز گذشته این 
فرد آزاد شد.« فرمانده قرارگاه قدس جنوب شرق کشور با 
بیان اینکه از خانواده فرد ربوده شده 6 میلیارد تومان وجه 
نقد مطالبه کرده بودند، ادامه داد: »این فرد بدون پرداخت 
هیچ وجهی با تلاش نیروهای قرارگاه قدس جنوب شرق 

سپاه  آزاد شد.«

قاتل فراری در یاسوج دستگیر شد

قاتل فراری که در یکی از باغ های تفریحی واقع در تنگ 
مهریان یاسوج مرتکب قتل شده بود، شناسایی و دستگیر 
شد. سردار مهدی انصاری فرمانده انتظامی کهگیلویه و 
بویراحمد در این باره گفت: »با تلاش کارآگاهان پلیس 
آگاهی کهگیلویه و بویراحمد و همکاری ریش سفیدان، 
متنفذان و خانواده متهم به قتل، فردی که تیر ماه امسال 
در یکی از باغ های تفریحی واقع در تنگ مهریان یاسوج 
مرتکب قتل شده بود، شب گذشته شناسایی و دستگیر 
شد. حمایت دستگاه قضائی، معتمدان، ریش سفیدان 
و خانواده فرد قاتل در همکاری با نیروهای انتظامی، به 
جهت برقراری نظم، امنیت و انجام مراحل قانونی، قابل 

قدردانی است.«

ذرهبین

10
بامداد پنجشنبه وقوع یک تیراندازی منجر به مرگ به کلانتری ۱34 شهرک قدس اعلام شد. با حضور مأموران در محل مشخص 
شد که مقتول به عنوان میهمان همراه با تعداد دیگری در محل جنایت حضور داشته که صاحبخانه به نام »فرهاد« 40ساله با انگیزه 
شوخی کردن با افراد حاضر در میهمانی اقدام به آوردن اسلحه شکاری از نوع ساچمه زنی کرده که در زمان بازی کردن با اسلحه 
مسلح شده، ناگهان گلوله ای شلیک و بیشتر ساچمه های شلیک شده به واسطه شلیک از فاصله نزدیک به قفسه سینه مقتول اصابت 
کرده و باعث مرگ وی شده است.  متهم پرونده در همان محل وقوع جنایت دستگیر شد؛ در همان تحقیقات اولیه مشخص شد که 
در میهمانی شبانه، افراد حاضر در میهمانی ازجمله صاحبخانه شُرب خمر کرده و هیچ گونه سابقه درگیری و اختلافی نیز مابین قاتل 

و مقتول وجود نداشته است.
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شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه های 
سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

کنید. شناسایی  بحرانی 

 کینه شریک  قدیمی، انگیزه  این گروگانگیری 4میلیاردی بود

 ماجرای 8ساعت شکنجه 
پسر میلیاردر در یک برج

شهروند| پسرجوانی که به مدت 8ساعت در منزلش در گروگان افراد ناشناسی بود، بیش از 4 میلیارد 
پولش را از دست داد. گروگانگیران با اطلاع از حساب شخصی این پسر جوان که در کار خریدوفروش کالا 
و خدمات اینترنتی بود، با تهدید، همه حساب های او را خالی کردند. این گروگانگیری و سرقت عجیب در 
نیمه های شب هفته گذشته در یکی از برج های مسکونی شمال تهران رخ داد، اما جوان مالباخته با استفاده 
از خواب آلودگی گروگانگیران موفق شد از دست آنها فرار کند. او پس از خارج شدن از این برج مسکونی 
به کلانتری رفت و پرده از این حادثه عجیب برداشت. تاکنون 4نفر از گروگانگیران شناسایی و دستگیر 

شده اند، اما سردسته آنها که نقشه این سرقت را کشیده بود، تحت تعقیب است. 

 

شهروند| هکرهای حرفه ای، با طراحی ربات های جعلی 
رفع ریپورت اکانت تلگرام و همدم یاب، اطلاعات 3 هزار و 
۸70 حساب بانکی را سرقت کردند. آنها پس از دستگیری از 
سوی پلیس اراک، به برداشت 5 میلیارد و 400 میلیون ریال 
از حساب مردم اعتراف کردند.  ماجرا از چندوقت پیش آغاز 
شد. نخستین شاکی مرد جوانی بود که با مراجعه به پلیس فتا 
از سرقت و برداشت از حساب بانکی اش خبر داد. او در شکایت 
خود به ماموران گفت: »چندوقت پیش از یک ربات تلگرامی 
با عنوان رفع ریپورت اکانت تلگرام و ربات همدم یاب استفاده 
کردم. چند روز بعد، اطلاعات حسابم توسط این ربات به 
سرقت رفت و بعد از مدتی از حسابم به صورت غیرمجاز پول 
برداشت شد.« با اعلام این شکایت، بررسی موضوع در دستور 
کار کارشناسان پلیس فتای استان قرار گرفت. در تحقیقات 
اولیه کارشناسان پلیس مشخص شد اعضای این باند هکری، 
برای پولشویی و فرار از قانون از شگردهای بسیار پیچیده ای 
برای ناشناس ماندن این اقدام مجرمانه خود استفاده می کردند. 

با ادامه یافتن اقدامات تخصصی کارشناسان پلیس فتا، 
سرنخ هایی از اعضای این باند به دست آمد. با بررسی فنی و 
تخصصی کارشناسان پلیس فتا، چهارنفر اعضای این باند 
هکری که در دو استان کشور سکونت داشتند، شناسایی و 
پس از اخذ نیابت از مقام قضائی هر چهارنفر در عملیات هایی 
جداگانه دستگیر شدند. همچنین تجهیزات مخابراتی و 
الکترونیکی که برای اقدامات مجرمانه شان مورد استفاده قرار 
می گرفت، از آنها کشف شد. پس از انجام تحقیقات تخصصی 
روی تجهیزات رایانه ای و مخابراتی اعضای این باند، اطلاعات 
3 هزار و ۸70 حساب بانکی و مبلغ 5 میلیارد و 400 میلیون 
ریال که از حساب های متعدد افراد برداشت شده بود، کشف 
شد. کیومرث عزیزی فرمانده انتظامی استان مرکزی با اشاره 
به تکمیل تحقیقات از متهم و ارجاع پرونده برای برخورد قانونی 
به مرجع قضائی از شهروندان خواست به هیچ عنوان فریب 
ترفندهای کلاهبرداری و تبلیغات دروغین در شبکه های 

اجتماعی را نخورند.

هکرهای حرفه ای، اطلاعات 3870 حساب بانکی را سرقت کردند
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شهروند| سه تبهکار که در پوشش 
ارایه ضمانتنامه بانکی برای دریافت 
وام  کلاهبرداری می کردند و توانسته 
بودند یک میلیارد و 500 میلیون تومان 
به جیب بزنند، در دام ماموران پلیس 
گرفتار شدند. در پی وصول اخبار و 
اطلاعاتی مبنی بر فعالیت یک زن و 
شوهر جوان در محدوده مهرآباد جنوبی 
در خصوص»ارایه ضمانتنامه های 
مجعول برای دریافت وام بانکی«، 
موضوع جهت رسیدگی در دستور کار 
تیم مبارزه با جعل و کلاهبرداری پایگاه 

پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.  تحقیقات 
کارآگاهان درخصوص نحوه فعالیت این زن و شوهر نشان 
داد که آنها از طریق انتشار آگهی در یکی از روزنامه ها و 
همچنین»سایت دیوار« نسبت به انتشار آگهی با موضوع 
»تهیه ضمانتنامه معتبر برای دریافت وام بانکی از طریق 
شرکت های معتبر« اقدام کرده اند که در ادامه کارآگاهان 
پایگاه پنجم پلیس آگاهی با شناسایی دو شرکت به نام های 
»گیتی فراز« و »تعاونی سازه گستر« و بررسی از طریق سازمان 
ثبت شرکت ها اطمینان پیدا کردندکه هیچگونه شرکتی با 

این مشخصات ثبت نشده است. 
تحقیقات نامحسوس پلیسی همچنان در دستور کار 
کارآگاهان قرار داشت تا اینکه مشخص شد این زن و شوهر با 
یک پژو پارس سفید رنگ به شماره انتظامی مشخص به یک 
آژانس کرایه اتومبیل در منطقه مهرآباد جنوبی تردد داشته اند  
و از طریق تعداد مشخصی از رانندگان آژانس و با پرداخت 
کرایه ای بیشتر به آنها برای همکاری رانندگان  نسبت به 
ارسال اسناد و مدارک جعلی و دریافت پول از افراد متقاضی 
دریافت وام اقدام می کنند که آژانس  شناسایی و تحت 
مراقبت کارآگاهان قرار گرفت.  سرانجام متهمان در زمان 
مراجعه به آژانس جهت تحویل گرفتن پاکت های حاوی پول 
دریافتی از رانندگان آژانس کرایه اتومبیل دستگیر شدند. 
در بازرسی از مخفیگاه آنها در منطقه مهرآباد جنوبی اسناد 
و مدارک جعلی از جمله فیش های حقوقی و احکام کارگزینی 
صادر شده به نام شرکت های گیتی فراز و تعاونی سازه گستر 
به همراه امهار ساخته شده به نام این دو شرکت کشف شد .  
متهمان در همان اعترافات اولیه به فعالیت مجرمانه خود در 
خصوص انتشار آگهی کذب در روزنامه ها و همچنین سایت 
دیوار اعتراف و سرکرده گروه وبرنامه ریز اصلی تمامی این 
اقدامات را شخص دیگری معرفی کردند که این شخص نیز 

در مخفیگاهش در شهرک قدس شناسایی و دستگیر شد؛ 
همچنین برابر هماهنگی با مقام قضائی از ادامه فعالیت آژانس 
اتومبیل کرایه شناسایی شده در منطقه مهرآباد جنوبی 
جلوگیری شد . متهمان در اعترافات تکمیلی، در خصوص 
شیوه و شگرد کلاهبرداری از صدها نفر عنوان داشتند: 
زمانی که افراد با شماره های داخل آگهی تماس می گرفتند، 
از آنها می خواستیم تا در مرحله اول و جهت ثبت نام اولیه، 
مبلغ 50 هزار تومان به حساب های مختلف بانکی متعلق به 
»محسن« )سرکرده گروه ( پول واریز کنند؛ در ادامه تصاویر 
مدارک فیش بانکی و احکام کارگزینی را از طریق تلگرام 
برای آنها ارسال و عنوان می کردیم که برای حضور ضامن در 
بانک جهت انجام ضمانت باید مبلغ ۲50 هزار تومان دیگر 
پرداخت کنند؛ زمانی که این مبلغ نیز پرداخت می شد، 
دیگر پاسخگوی تماس های تلفنی افراد نمی شدیم؛ نشانی 
شرکت ها نیز اساسا وجود خارجی نداشت چون شرکتی 

وجود نداشت که آدرس داشته باشد . 
کارآگاهان در بررسی اسناد و مدارک به دست آمده از 
مخفیگاه متهمان موفق به شناسایی تعداد قابل توجهی از 
مدارک مالباختگانی شدند که نسبت به واریز پول به حساب 
متهمان اقدام کرده اما به واسطه مبلغ پایین پول واریز شده 
به حساب متهمان هیچگونه طرح شکایتی در هیچ مرجع 
قضائی و انتظامی نداشتند و همین موضوع زمینه اصلی  
ادامه فعالیت متهمان و کلاهبرداری یک میلیارد و 500 
میلیون تومانی از سوی آنها بوده است .  با توجه به اعترافات 
متهمان به کلاهبرداری از تعداد زیادی از مالباختگان و به 
منظور شناسایی دیگر جرایم ارتکابی به ویژه مالباختگان در 
این پرونده، هماهنگی لازم با بازپرس شعبه چهارم دادسرای 
ناحیه ۱0 تهران انجام  شد و متهمان با قرار قانونی در اختیار 

پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.

 کلاهبرداری در پوشش ضمانتنامه های جعلی
برای دریافت وام بانکی

گاه
ارا
ک

فرار از دست گروگانگیران
نیمه های یکی از  شب های هفته گذشته، در یکی از 
محلات شمال تهران پسرجوانی دوان دوان خودش را به 
پاکبانان  شهرداری رساند. وضع آشفته، رنگ پریده و سر 
و وضع نامناسب او باعث شد تا ماموران شهرداری چندان 
به او توجهی نکنند اما او با صدای بلند فریاد می زد که از 
دست چندنفر که مرا به گروگان گرفته بودند، فرار کردم. 
او از ماموران شهرداری کمک می خواست و نگران بود که 
افراد ناشناس در تعقیب او باشند. با درخواست های مکرر 
این جوان ماموران شهرداری با پلیس تماس گرفتند. به 
دنبال این تماس، دقایقی بعد ماموران در محل حاضر 
شدند. پسر جوان که با دیدن ماموران کمی اضطرابش 
فروکش کرده بود، در اظهاراتش به پلیس گفت: »من 
چندساعت در گروگان چند مرد قوی هیکل بودم. آنها 
دست های من را بستند و به زور همه حساب های بانکی ام 
را خالی کردند. گروگانگیران مدام تهدید می کردند که 
اگر به خواسته های آنها عمل نکنم، من را می کشند. 
بعد از چندساعت آنها خوابشان برد و من هم از فرصت 
استفاده کردم و از خانه خارج شدم.« به دنبال اظهارات این 

مرد پلیس به خانه این پسر مراجعه کرد، اما هیچ خبری 
از گروگانگیران نبود. به هم ریختگی و وضع نامرتب خانه 
اما حکایت از چندساعت پرالتهاب در این خانه داشت. 

بلافاصله موضوع به ماموران آگاهی اطلاع داده شد.
ردپای شریک قدیمی 

 فردای آن روز هم پسر جوان با مراجعه به دادسرا از این 
گروگانگیران شکایت کرد. شعبه نهم دادسرای جنایی 
تهران جایی بود که رسیدگی به این پرونده را عهده دار 
شد. پسر جوان در اظهاراتش به بازپرس مرادی گفت: 
»شب حادثه من در خانه ام بودم، که آیفون زنگ خورد. 
در را باز کردم. بعد از چنددقیقه 4 مرد درشت اندام پشت 
در داخلی آپارتمانم بودند که خودشان را پلیس امنیت 
معرفی کردند. آنها وارد خانه شدند. دستبند، شوکر و 
بی سیم داشتند. کارتی هم به من نشان دادند و من کاملا 
باور کردم که آنها پلیس هستند. آنها به من دستبند زدند 
و شروع به تفتیش آپارتمانم کردند. بعد سراغ کامپیوترم 
رفتند و به زور و تهدید رمزش را گرفتند.« او ادامه داد: 
»کار من خریدوفروش کالا و خدمات در اینترنت است. 
آنها 4 میلیارد تومن از پول های من را از طریق اینترنت 

جا به جا کردند. همان موقع ها بود که نفر پنجمی هم به 
آنها اضافه شد. با دیدن او تازه فهمیدم که ماجرای پلیس 
امنیت و این داستان ها همه دروغ است.« این پسر جوان 
درباره هویت پنجمین نفر از گروگانگیران به بازپرس 
مرادی توضیح داد:  »سعید، شریک قدیمی من بود. ما 
دو سال پیش به دلیل اختلاف مالی از هم جدا شدیم. 
آن شب وقتی او را در آپارتمانم دیدم، خشکم زد. همه 
ماجرا زیر سر او بود تا همه پول های من را سرقت کند.« 
او درباره چگونگی خلاص شدن از دست گروگانگیران هم 
گفت: »بعد از چنددقیقه، سعید همراه با دو سه نفر دیگر 
از آنها از آپارتمان من خارج شدند، اما سعید هنگام رفتن 
به دونفر دیگر گفت که مراقب من باشند. چندساعت 
گذشت و دونفری از من نگهبانی می کردند، خوابشان 
برد. دستبندی هم که به من زده بودند، کمی شل بود. من 
هم به آرامی دستبند را باز کردم و به سرعت از آپارتمان 
خارج شدم و خودم را به ماموران شهرداری که مشغول 

جمع آوری زباله بودند، رساندم.«
گروگانگیری و شراکت در ساخت وساز

به دنبال اظهارات جوان مالباخته، پرونده ای با موضوع 

گروگانگیری و سرقت در اختیار ماموران آگاهی قرار 
گرفت. با توجه به شناسایی سردسته این گروگانگیران، 
کارآگاهان به دنبال پاتوق های سعید رفتند. آنها موفق 
شدند 4 گروگانگیر را شناسایی و دستگیر کنند، اما 
سردسته آنها با اطلاع از ورود پلیس به ماجرا پا به فرار 
گذاشت و هنوز هم متواری است. هر 4 متهم در همان 
بازجویی های اولیه به جرمشان اعتراف کردند. آنها مدعی 
شدند که این کار را به خاطر پیشنهاد وسوسه انگیز 
سعید و دوستی با او انجام داده اند. یکی از گروگانگیران 
در اعترافاتش گفت: »سعید به ما گفت که این جوان از 
او کلاهبرداری کرده و قصد او فقط بازپس گیری پولش 
است. از طرف دیگر هم، به من وعده داد که اگر این طلب 
را زنده کنم، در یک پروژه ساختمان سازی من را شریک 
می کند اما سه نفر دیگری که همراه من وارد خانه این 
جوان شدند و او را به گروگان گرفتند، فقط به خاطر 

دوستی ای که با سعید داشتند، این کار را انجام دادند.«
همچنان تحقیقات درخصوص این پرونده ادامه دارد و 
پلیس به دنبال رد و نشانی از سردسته این گروگانگیران 

است.


